PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2017

№ 560-п
г.Нефтеюганск

О комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 8, частью 11 статьи 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 14.09.2016 № 1333-V «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания», в целях организации проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания администрация города Нефтеюганска постановляет:
 1.Утвердить:

 1.1.Положение о комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Состав комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
Приложение 1
к постановлению

администрации города
от 06.09.2017 № 560-п
Положение
о комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений

1.Общие положения

1.1.Комиссия по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений (далее - Комиссия) создана в целях организации и проведения работ, связанных с проведением осмотра зданий, сооружений в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности зданий и сооружений, требованиям проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений (далее – Комиссия).

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Порядком проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 14.09.2016 № 1333-V (далее – Порядок проведения осмотра) и другими муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска.

2.Полномочия Комиссии

2.1.К полномочиям Комиссии относится организация и проведение осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с Порядком проведения осмотров.
2.2.Комиссия в целях осуществления возложенных на нее полномочий вправе вести переписку по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.Порядок деятельности Комиссии

3.1.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии.

3.2.Техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.

3.3.Комиссия правомочна на принятие решений при участии в проведении осмотров зданий, сооружений, более половины ее членов.

3.4.Отсутствующих членов Комиссии замещают работники, временно исполняющие их обязанности.

3.5.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в проведении осмотров зданий, сооружений, членов Комиссии. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса. Секретарем Комиссии оформляется Акт осмотра зданий и сооружений, который подписывается членами Комиссии.

3.6.Секретарь Комиссии назначается из сотрудников департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.

3.7.Секретарь Комиссии не обладает правом голоса  и в состав Комиссии не входит.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 06.09.2017 № 560-п

Состав
комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдаче рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений

-Глава города Нефтеюганска, председатель.
Члены комиссии:
-заместитель главы города Нефтеюганска,    контролирующий деятельность  департамента    градостроительства и земельных отношений    администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента муниципального имущества администрации города  Нефтеюганска;
-представитель Нефтеюганского отдела  инспектирования Службы жилищного и строительного                             надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);
-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела  муниципального жилищного и дорожного контроля, по работе с обращениями граждан департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела инженерного обеспечения департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела подготовки разрешений в строительстве департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела развития строительного комплекса департамента градостроительства и земельных отношений;
-начальник юридическо-правового управления администрации города;
-директор МКУ «Управление капитального строительства» (по согласованию);
-главный инженер МКУ «Управление капитального строительства» (по согласованию);

-начальник отдела по работе с управляющими     организациями и товариществами собственников     жилья департамента жилищно-коммунального     хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела управления имуществом департамента имущественных отношений администрации города  Нефтеюганска.